

N:o 75.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 maj 1890.
— — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående byte af mark mellan kronan och Örebro stad.

(Statsutskottets utlåtande n:o 58).

Till Konungen.

Med åberopande af bilagdt protokoll öfver civilärenden för den 28 sistlidne februari har Eders Kongl. Maj:t i samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, att Örebro stad måtte få af kronolägenheten Alnängarne i Långbro socken af Örebro län tillbyta sig de å en af förste landtmätaren O. Tengvall år 1889 upprättad karta med litt. B. angifna områden om tillsammans 13 hektar 70,⁹ ar, emot dels vederlag af den å samma karta med litt. A. betecknade, från Alnängarne i följd af sjöarne Hjelmarens och Qvismarens sänkning utbrutna, af staden sedermera genom köp förvärfvade jord om 22 hektar 10,² ar, dels ock en kontant mellangift af 22,299 kronor, dock under vilkor dels att egoutbytet trädde i verkställighet den 14 mars 1892, då den tid, hvarunder lägenheten Alnängarne vore på arrende till staden upplåten, tilländaginge, men äfven dessförinnan, derest staden från sade sig alla anspråk på afkortning i det för lägenheten i sin helhet

nu utgående arrendet eller annan ersättning, hvartill stadgandena i det med staden afslutade arrendekontrakt möjligen kunde gifva anledning, dels att mellangiften, 22,299 kronor, skulle af staden i länets ränteri levereras nämnda dag, dels att, derest bytet först den 14 mars 1892 trädde i verkställighet och lägenheten Alnängarne komme att från denna dag fortfarande utarrenderas, staden skulle vara skyldig då lemna vederlagsjorden väl häfdad och i god växtkraft med verkställdt trädesbruk samt höstplöjning, gräsfrö- och höstsädessådd enligt begagnad kulturplan mot ersättning för den året före afträdet verkställda sådd äfvensom för trädesbruket och höstplöjningen af blifvande tillträdaren, hvilken ersättning i händelse af tvist skulle bestämmas af tre gode män, af hvilka staden och tillträdaren borde välja hvar sin och den tredje utses af de sålunda valde, eller, om desse ej blefve om valet ense, af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet; samt att mellangiften måtte få användas på enahanda sätt, som vore bestämdt i fråga om köpeskillingarne för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning egde rum jemlikt kongl. brefvet den 29 maj 1874.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 16 maj 1890.

Med undersåtlig vördnad.
